
Ceará , 26 de Março de 2020 • Diário Oficial dos 1vjtíçf K îos cToQçííHo do Ceará • ANO X | N° 2415

ÍÈArt. 5°Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, Js 1 
surtindo seus efeitos até o dia 30 de abril de 2020. p  ' ry >

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:0AE8DFlD
PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE FORTIM, EM 23 DE 
MARÇO DE 2020.

ORLANDO DA COSTA OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Fortim

Publicado por:
Vílânia Gomes dos Santos Silva

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO “SINE-DIE”

Código Identificador:F2B020F8

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE FORTIM - AVISO 
DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação 
toma público para o conhecimento dos interessados que a sessão da 
licitação tomada de preços n° 1203.01/2020-SMDU, que seria aberta 
no dia 31 de Março de 2020 às 09h30min; que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO EM 
DIVERSAS RUAS DA COMUNIDADE DE VIÇOSA NO 
MUNICÍPIO DE FORTIM-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
.DESENVOLVIMENTO URBANO, fica suspensa, sendo 
'posteriormente republicada atendendo os prazos legais previstos em 
Lei.

Fortim/CE, em 23 de março de 2020.
Publicado por:

Janaína Simões da Silva 
Código Identificador: B2F00DD8

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇO N° 0602.01/2020 - SMDU

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GROAÍRAS -  AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
“SINE-DIE". A Comissão de pregões, localizada na Rua Vereador 
Marcolino Olavo, 770, Centro, Groaíras/CE, toma público o 
SUSPENSÃO “SINE-DIE” DO PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N° 1303.01/2020-PP/SRP, cujo objeto é 
a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO, 
EQUIPOS E FRASCOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL 
(DESTINADOS A PESSOAS RECONHECODAMENTE 
CARENTES E/OU POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL), 
DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL E 
MATERNIDADE JOAQUIM GUIMARÃES (HMJG) E 
UNIDADES BASICAS DE SAÚDE (PSF’S) DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, com abertura prevista para o dia 30 Março de 2020, 
às 09:00horas. Fica determinado a SUSPENSÃO da presente licitação 
“sine die” por questões de ORDEM ADMINISTRATIVA. Maiores 
informações na Sala da Comissão de Pregões, situada na Rua 
Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro, Groaíras/CE, das 09:00h ás 
17:00h pelo telefone (88) 3647-1103 e/ou no sítio
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Groaíras-Ce, 26 de Março de 2020. 

WESLLEY RODRIGUES FEIJÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM - AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇO N° 0602.01/2020 - SMDU. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO, CONTINUAÇÃO DA 
AVENIDA RITA BANDEIRA GONDIM, NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE FORTIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO. A Presidente da CPL, comunica 
aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foram declarados 
lHABILITADOS: ENGDANTAS ENGENHARIA E1RELI; LEXON 
SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES 
EIRELI - EPP; TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI; DTC 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; PX3 -  CONSTRUÇÃO E 
LOCAÇÕES EIRELI - ME; CMGCON CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS EIRELI; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 
EPP; ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP. INABILITADOS: 
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - 
ME; MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI; FCS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; PLATAFORMA 
CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI; CENPEL 
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; 
CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA -  ME; 
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA; BRUNO 
JOSE SARAIVA SILVA -  ME; VIVAL CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - M. Desse modo fica estabelecido o prazo do 
Art. 109, I, “a” da Lei 8.666/93 para apresentação das razões de 
recurso administrativo. A ata de julgamento encontra-se disponível 
nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,
https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php.

AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA
Presidente da CPL.

Pregoeiro Oficial
Publicado por:

Francisco Jander Maciel Vasconcelos 
Código Identificador:A6D7DF26

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO “SINE-DIE”

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GROAÍRAS -  AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
“SINE-DIE''. A Comissão de pregões, localizada na Rua Vereador 
Marcolino Olavo, 770, Centro, Groaíras/CE, toma público o 
SUSPENSÃO “SINE-DIE" DO PREGÃO PRESENCIAL N* 
1103.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
ESCOLARES PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL, EJA, BEM COMO 
UNIFORMES DE USO DOS SERVIDORES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE GROAÍRAS/CE, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, com abertura prevista para o dia 27 
DE MARÇO DE 2020, às 09:00 horas. Fica determinado a 
SUSPENSÃO da presente licitação “sine die” por questões de 
ORDEM ADMINISTRATIVA. Maiores informações na Sala da 
Comissão de Pregões, situada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, 
Centro, Groaíras/CE, das 09:00h ás 17:00h pelo telefone (88) 3647- 
1103 e/ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Groaíras-Ce, 26 de Março de 2020.

WESLLEY RODRIGUES FEIJÃO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Francisco Jander Maciel Vasconcelos 

Código Identificador:92ED05E5

www.diariomunicipal.com.br/aprece 4

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


10

Estado do  Ceará - Prefeitura Municipal de Groarras -  Aviso de Suspensão de Licitação "SINE 
DIE" A Comissão de Pregões, localizada na Rua Vereador Marraiino Olavo, 770, Centro. Groafras/CE, 
toma público o Suaponsão "SlNE-OIE* do Pregão Presencial para Registro de Preços N* 1303.01/2020 
PP/SRP, cujo objeto 6 a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de material hospitalar, farmacológico, equipos e frascos de nutrição enteral (desínadus a 
pessoas luranhBckJainenU» carentes e/ou por detemânação judicial), destinados a atender as 
demandas do Hospital e Maternidade Joaquim Guimarães (HMJG) e Unidades Básicas de Saúde 
(PSPS) de responsatHWade da Secreta na de Saúde do Município de Groafras/CE, conforme ler mo de 
referência, com abertura prevista para o  dia 30 Março de 2020, às 09:00horas. Fica determinado a 
Suspensáo da presente licitação "sine die" por questões de Ordem Administrativa. Maiores informações 
na Sala da Comissão de Pregões, situada na Rua Vereador Marcofcno Olavo, 770, Centro, Groalras/CE, 
das 09:00h às 17:00h pelo telefone (88) 3647-1103 e/ou no slüo htfoV/www.tcm.ce.gov.br. Groairas-Ce, 
26 de Março de 2020 Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Oficial.

la u a  o o u o ia i ia  u a  t u u v a y a u  u u  k iu ih m ^ iu u o  o a u u v n ç o u u u r v i i o i a i

CE, de acordo com  o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação a qual estava marcada para o dia 24/03/2020 às 09:00hs, ficará Suspensa, tendo em 
vista a Situação Epidemiológica e de acordo Decreto Municipal 4348/2020, e considerando as 
recomendações da Organização Mundial de Saúde -  OMS, desla forma assim que a situação 
melhorar será republicado o processo O  procedimento licitatòrio obedecerá ao disposto na Lei 
Federal n" 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram Introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua tvete Alcantara, N° 120, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. Sáo G onçalo do Am arante  - CE, 24 de Março 
de 2020. Ju lla  Santiago de Andrade - PragoeÍro(a)._______________________________________

Estado do Caará • Prefeitura Municipal da Fortim  - Aviso de Suspensão de L ic ila ç io . A 
Comissão de Licitação toma público para o conhecimento dos interessados que a sessão da 
licitação Tomada de Preços N° 1203.01/2020-SMDU, que seria aberta no dia 31 de março de 2020 
ás 09h30min; que tem por objeto a contratação de empresa para execução de pavimentação ern 
paralelepípedo rojuntado em diversas ruas da comunidade de Viçosa no Município de Fortim-CE, 
através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, fica Suspensa, sendo posteriormente 
republicada atendendo os prazos legais previstos em Lei. Fortlm/CE, am 23 de m arço  de 2020.

Estado do Ceará - P refe itura  M unicipal de Groairas -  A v iso  de S uspensáo  de L ic itação  
SINE-OIE” . A  Comissão de Pregões, localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770. 

Centro, Groairas/CE, toma público o Suspensão "SINE-DIE* do Pregão Presencial N° 
1103.01/2020. cujo objeto 6 a aquisição de uniformes escolares para atender a demanda dos 
alunos do ensino fundamental. EJA, bem como uniformes de uso dos sorvidores da Rede 
Muniopal de ensino de Grooíras/CE, conforme termo de referência, com  abertura prevista para 
o  dia 27 de m arço de 2020, às 09:00 horas. Fica determinado a Suspensão da presente Bcitaçâo 
“ sine dle" por questões de Ordem Administrativa. Maiores Informações na Sala da Comissão de 
Pregões, situada na Rua Vereador Marcolino Olavo. 770, Centro, Groairas/CE, das 09:00h ás 
17:00h pelo telefone (88) 3647-1103 e/ou no sitio http://www.lcm.ce.gov.br. G roalras-C e, 26 de 
Março da 2020. B re no  Mota de Sousa -  Pregoeiro O flcIeL

Estado do Ceará • P refe itura  M unicipal de B aixio  • A v iso  de Ju lg a m e nto . O  Município de 
Bahtio/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que fora conduldo o  julgam ento final do 
Pregão n° 2020.03.10.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Panorama Com. de 
Produtos Médicos o  Farmacêuticos LTDA, vencedora junto aos lotes 1, 2, 3, 7, 10 e  11. Via 
Medicamentos Comércio e Consultoria em Saúde LTDA, lotes 4. 5, 6. 8. 9. 1 2.1 3 .1 4 ,1 5 .1 6 .1 7  
e 18, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. As empresas 
vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do  Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3539-1221. Baixlo/CE, 
24 da m arço  de 2020. F rancisco A ido  Ferreira A lvas -  Pregoeiro  O fic ia l.__________________

E stado  do Caará - P refe itura  M u n ic ipa l de Abalara - A v iso  de Ju lg a m e n to  -  Pregão 
E le tró n ico  n* 2020.03.06.1 .0  Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE. (orna 
público, que fora conclu ído o julgamento final do Pregão Eletrónico n° 2020.03.06.1. sendo o 
seguinte: Liz Hospita lar Comercio Atacadista LTDA vencedora junto aos lotes 01.0 3 ,0 5 , 08 e 
09 e Angelina Rosa Giovannotti Callou vencedora junto aos lote6 02, 04, 06, 07 e 10 por 
terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n* 70 -  Centro, Abaiara/CE, 
pelo telefone (88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12.00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrônica www.MI.org.br. Abaiara/CE, 23 de M arço de 2020. Raul Dantas 
Gom es da S ilv a - P re go eiro  O fic ia i do M unicip io. ______________ ___________ _________

considerações da analise tôcnica do engenheiro do municipio. decidindo por unanimidade pela 
Habilitação da empresa OK Empreendimentos Construções e  Serviços LTDA A  Comissão 
analisou a proposta de preços apresentada, frente às exigências edrtalicias, e diante da análtse, 
decide, por unanimidade, declarar Classificada a empresa OK Empreendimentos Construções 
e Serviços. LTDA com o valor global de R$ 1.034.728.83 (Hum milhão, trinta e quatro mil, 
setecentos e vinte e oito reais e oitenta e três centavos), a quem se recomenda que seja 
adjudicado o objeto da licitação. Maiores informações com a CPL pelo telefono (85)3336.1434 
Horlzonte/CE, 24 de m arço de 2020. Dieqo Luis Leandro S ilva  -  Presidente da CPL._______

Estado do Ceará - Câmara M unicipal de Jaguaruana - Aviso de Adiam ento  - Pregão 
Presencial N° 002/2020-CMJ. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Jaguaruana comunica o 
Adiamento do Recebimento da Documentação do Proposta de Preços e Habilitação do referido 
certame, cujo Objeto é. Contratação de empresa especializada para prestação do serviços de 
licença de uso de módulo (arrendamento) e manutenção de sistema informatizado de 
Contabilidade, Licitação, Almoxarifado, Patrimônio, Portal da Transparência o Folha de 
Pagamento, junto á Câmara Municipal de Jaguaruana - Ceará, para o dia 13 de abnl de 2020 ás 
08h, no mesmo local, por motivo da pandemia docovid-19. Mais informações podem ser obtidas 
no site: www tce.ce.gov br/licitacoes. A n tó n io  José de A lm eida. Jaguaruana em  24/03/2020.

Estado do Ceará - Câmara Municipal da Milhã -  Aviso de Licitação • Modalidade: Pregão
Presencial N.°PP-004/2020-CMMIL. Objeto aquisição de combustível destinado ao atendimento 
das necessidades da Câmara Municipal de Milhã. Tipo: Menor Preço A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que no dia 08 de abril de 2020. às 11:00 horas, nasala da Comissão de 
Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. À  Comissão.

Estado do Ceará - Câmara Municipal do Beberibe - Aviso de Suspensão do Licitação - Tomada de Preços 
N* 001/2020. O Municipio de Beberibe. através de seu órgão Legislativo Câmara Municipal, por tntefmédio de 
sua Comssâo Pennanente de Lotação, devidamente nomeada péla Portara ri" 171/2019 de 09.09 2019. tendo 
em vista a pandemia decorrente do ooronavínjs (COV1D-19) e para evtar situações de potenoal exposição ao 
naco de transmissão, tanto para seus membros quanto para o  ptbfioo que se faria presente na sessão pútfrca 
prevista para o cfca 034)4/2020 ás 09h30rrin, a ser reai/aria na Av. Maria Caiado, S/N, Centre, na oriada de 
Beberibe -  Ceará, ainda visando a ampla competitividade do certame, toma púbfico, para conncdmon» dos 
interessados, a decisão de Suspender por tempo ndetouninado a Notação na modaWade Tunaüa de Preçus n* 
001/2020: que tem por objeto a Prestação Je Serviços de Consuftoria. Acompanhamento e Gcrenciacnento dc 
Lidtaçóes a Contrato« do Legislativo Municipal da Beberibe Beberibe - Ceará, 23 de março de 2020. 
Alexandra Paula de França Presidente da Comissão Permanente de l  IcHação________________________

Estado do  Ceará • P refeitura M un ic ipa l de Caucaia - Av iso  de L ic ita ção  - P rocesso 
Concorrência  Pública  N° 2020.03.24.001 - Origem : Secretaria de Educação, Ciência e 
Tecnologia - Tipo de Lic itação: Menor Preço G lobal. A Secretaria Municipal de Educação 
Ciência e Tecnologia toma público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Concorrência Pública, lipo Menor Preço Global, em sessão pública as 10h do dia 
28/04/2020 (terça-feira), visando registro de preços visando futuros e eventuais serviços de 
telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de links de acesso, síncrono 
e dedicado â internet, em diversas velocidades, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas 
por dia, durante 07 (sete) dias da semana, de interesse da Secretaria Municipal de Educação 
Ciência o  Tecnologia de Caucaia/CE. relativo ao Procosso n° 2020.03.24.001. O Edital o seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico: https.//ticitacoes.lce.ce.gov.br 
Maiores informações no Setor de Licitações | Avenida Coronel Correia. n° 1073 -  Parque 
Soledade -  Caucaia/CE, ou ainda, peio telefone: (85) 3342.0545 Caucaia/CE, 24 de m arço  de 
2020. Ana Paula Lim a Marques - Presidente C om issão de Licitação.__________________

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Fortim  - A v iso  Ju lgam ento  de Habilitação 
Tomada de Preço N* 0602.01/2020 - SMDU. Objeto: contratação do empresa para execução 
de pavimentação em intertravado. continuação da Avenida Rita Bandeira Gondim. na sede do 
Municipio de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. A  Presidente da CPL, 
comunica aos interessados ato de julgamento ria Habilitação- foram declarados Habilitados 
Engdantas Engenharia EIRELI; Lexon Serviços 4  Construtora EmpreendimentosEIRELI, Abrav 
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP; Tomaz Construções EIRELI; D TC 
Construções e Serviços EIRELI: PX3 -  Construção e Locações EIRELI ME; Cmgcon 
Construtora e Serviços EIRELI; WU Construções e Serviços EIRELI - EPP; Energy Serviços 
EIRELI - EPP. Inabilitados: Sertão Construções Serviços c  Locações LTDA - ME, Monte Sião 
Empreendimentos EIRELI, FCS Construções e Serviços LTDA - ME, Plataforma Conslruções 
Transporte e Serviços EIRELI, Cenpel Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA: 
Construtora Monte Carmelo LTDA -  ME; Construtora e Imobliaria Brilhante LTDA; Bruno Jose 
Saraiva SILVA -  ME; Vivai Construçõos c  Sorvtços EIRELI - M. Desse modo fica ostabcledcio o 
prazo do Ari. 109, I, “a" da Lei N* 8.666/93 para apresentação das razões de recurso 
administrativo. A ata de julgamento encontra-se disponível nos s íes : www.lce.ce gov.br, 
rittpsJ/fortim.ce.qov.br/lidtacao.php. Aurellta  M artins da S ilva  Lim a -P re s id e n te  da CPL.

w w w . o p o v o . c o m . b r

QUINTA-FEIRA
FORTALEZA -»CEARÁ - 24 0E MARÇO OE 2020 

Idias úteis, a contar da publicação deste ato. nos termos B oA rt 109, f. *c" da Coin'* 8.666/93.), 
Mucambo - CE, 24 de m arço  de 2020. C leyfton da Costa Sobrinho. Sacretaria 

| In fra e s tru tu r a e U rbanism o.

E stado do  Ceará - P re fe itu ra  M u n ic ip a l de H orizonte  - E x tra to  da J u lg a m e n to  - Fase de 
H a b ilitaçã o  - Tomada de P reços N® 2020.03.04.1. A Comissão Perm anente de L ic itação do 
M unicipio do Horizonte torna público o resultado do julgam ento da fase de habilitação < f|f. 
Tomada de Preços N° 2020.03.04.1. cujo ubjeto ó a pavimentação em pedra tosca errt ij 
diversas ruas dos bairros Gameleira, Lagomha e Cachoeira, conform e projeto básico. Ã 
Comissão analisou os documentos apresentados, frente ás exigências editalicias e frente às 
exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem com o frente às considerações 
da análise técnica do engenheiro do municipio, decidindo por unanim idade pela Habilitaç$ 
das empresas: LC Projetos e Construçõos LTDA ME. OK Empreendimentos Construções 
Serviços LTDA. e Pilastro Construção e Serviços EIRELI ME. por lerem cum prido na íntegr 
as exigências editalicias. Bem como decidindo por unanim idade pela Inabiiitação das 
empresas Bloco Locação e Serviços LTDA EPP, KORP Empreendimentos e  construções 
EIRELI ME e Lexon Serviços E Construtora Empreendimentos EIRELI ME. por terem 
descumprido as exigências quanto a qualificação técnica (não apresentaram técn ico de 
segurança do trabafoo nos termos do odital), especificamento às d os subitons 3.7.1 o  3.7.2 do 
respectivo edital, estando todas as razões justificadas na ata da sessão de ju lgam ento  
realizada hoje 24/03/2020, acosta aos autos do processo llcitatôrlo. a qual se encontra a. 
disposiçáo dos interessados nos sítios eletrônicos oficiais. Fica aberto o prazo recursal, 
conforme preceitua o artigo 109, inciso I. letra a, da Lei Federal n° 8.666/93. Maiores 
informações com a CPL pelo telefone (85)3336.1434. H orizonte /C E , 24 de m a rço  d e  2020. 
O leg oL u ls  Leandro S ilv a -P re s id e n te  daC PL._____________________________________

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de São G onçalo d o  Am arante  - A v iso  de 
Suspensão -  Modalidade: Pregão Presencial - T ipo: Menor P re ço  p o r Lote -  E d ita l N°
2020.02.19 002P. O Municipio de São Gonçalo do Amarante, através da(o) Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social - FMS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), comunica a todos 
os interessados que a licitação na modalidado Pregão, tipo menor preço, para registro de preços 
visando futura aquisição do rouparias e acessórios destinados a atender as necessidades dàê 
Secretarias do Municipio de São Gonçalo do Amarante-CE, de acordo com o  que determ ina ^ 
legislação vigente, a realizar-se na saia da Curnissào de Licitação a qual estava marcada para o 
dia 30/03/2020 ás 09 OOtis, ficará Suspensa, tendo em visla a Situação Epidemiológica no 
Estado do Ceará e  no mundo inteiro, e  considerando as recomendações da Organização 
Mundial de Saude -  OMS. desta forma assim que a  situação melhorar será republicado ò 
processo. O procedimento licitalório obedecerá ao disposto na Lei Federai n° 10.520/2002, Lei 
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala dá 
Comissão do Licitação, na Rua Ivete Alcantara. N° 120, a partir da publicação deste Aviso, no « 
horário de expediente. Sáo G onçalo do Am arante • CE, 24 de M arço de 2020. Ju lia  S a n t ia ío f  ' 
de Andrade - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Tamboril -  A viso de L ic itação  - R eabertura. 'A
Comissão do Licitação comuniqa aos interessados que a Pregão Presencial N° 005/2020. cujo 
objeto ó a registre de preços para futuras e eventuais aquisiçõos de gôneros alimentícios para o 
Programa Nacional de merenda escolar do Municipio de Tamboril/CE, fica a reabertura prevista 
para o  dia 02 de Abril de 2020, às 9.001». permanecendo o  edital atual. O  odital completo estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário do 08:00h às 17:00h; 
no endereço da Prefeitura á Rua Germimano Rodrigues de Farias. S/N -  Bairro São Pedrp^» 
Tamboril CE. e no site: www.tce.ce.gov.br. Antônia de Maria M edeiro Paiva - P residente  da 
Comissão de Licitação da Prefeitura M unicipal Tamborlt-Ce, em 24 de Março de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Caucaia - Aviso  do L ic ita çã o  - R epu b lica çá o  - 
P rocesso: Tomada de Preços N* 2020.01 22.004 -  O rigem : Secretaria  de F in a n ç a !; 
P lanejam ento e Orçam ento - T ipo de L icitação: M enor Preço G lobal. A  Secretaria Municipal 
de Finanças, Planejamento e Orçamento torna público, para conhecimento dos interessados, a 
reabertura da licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo M enor Preço Global, que será 
realizada em sessáo pública às I0h do dia 14/04/2020 (terça-feira), visando serviços de 
assessoramento, preparação e contratação da operação de crédito do  Programa Nacional de 
apoio à Gestão Administrativa o  Fiscal dos Municípios Brasileiros -  PNAFM, através da 
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE. relativo aó 
Processo n3 2020.01 22.004. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
olctrônico: htlps //licrtacocs tcc.ca.gov.br Maiores informações no Setor de Licitaçôos | Avenidb -* 
Coronel Correia. n° 1073 -  Parque Soledade -  Caucaia/CE, ou ainda, pelo telefone: (8>>) 
3342 0545 Caucaia/CE, 24 de março de 2020. Ana Paula Lim a Marques - P re s id e n te  
C om issão de L icitação. ______________ __________ ____

ESTADO DO CEARÁ -  SOCIEOADE ANÔNIM A DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO -  SAAEC 
SUSPENSÁO - PREGÃO PRESENCIAL N* 2019.10.11.1. Registro Formal de preço n* 15/2 

goeira Oficial da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
interessados que, em v irtude da declaração pública de pandemia em relação ao Covid -1' 

nização M undial da Saúde -  OMS, de 11 de março de 2020, da Declaração d e  Emergèndi 
Pública de Importância Internacional da OMS, de 30 de janeiro de 2020, assim  como, 
cia com o Decreto M unicipal N» 2001001/2020, de 20 de março de 2020, está Str 
lizaçio  do procedim ento llc ita tôrlo  na modalidade Pregão Presencial, cujo ob je to  é Registro' 
de preço dc Equipamento dc Proteção Individual EPI paro atender às necessidades adm inistrai

w U rlmJm ix A o in n t n . U  hC r

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.lcm.ce.gov.br
http://www.MI.org.br
http://www.lce.ce
http://www.opovo.com.br
http://www.tce.ce.gov.br

